Statistik der Siedlungsgebiete nach Gemeinden 2006

NUTZUNG

Zwischentotal

Gebiete f.

Reserve-

Wohngebiet Mischgebiet Arbeitsgebiet | Weilerzone \z‘lohr? I Misch / offentl. E;A:ek:)t;il;(;;;r?e Z?)?\ILI;N bau- SIEGDé'I;’;?S_
(Flichen in ha) rbeit / Weiler Zwecke gebiet
total total total total total total total total total

GEMEINDE

Adligenswil 89.4 4.5 17.2 0.0 111.2 34.1 0.0 145.3 16.6 161.8
Buchrain 84.9 10.5 48.6 0.0 143.9 26.1 0.0 170.0 23.7 193.7
Dierikon 15.3 4.2 28.0 0.0 47.6 2.7 0.0 50.3 233 73.6
Ebikon 152.4 29.1 43.5 1.8 226.8 39.7 0.0 266.5 27.9 294.4
Emmen 291.1 47.3 178.5 0.0 516.9 163.0 0.0 679.9 34.4 714.3
Eschenbach 36.0 5.8 15.0 4.8 61.6 31.0 0.0 92.6 16.0 108.6
Gisikon 15.2 35 3.0 0.0 21.7 11 0.0 22.8 4.0 26.8
Hildisrieden 30.3 4.8 3.0 0.0 38.1 67.6 0.0 105.7 2.2 107.9
Honau 6.6 2.9 2.4 0.0 12.0 0.0 0.0 12.0 0.0 12.0
Horw 205.6 39.0 9.6 0.0 254.2 64.2 0.0 318.4 11.2 329.7
Inwil 20.1 7.9 30.5 4.3 62.8 9.9 0.0 72.8 9.2 81.9
Kriens 248.6 47.9 106.8 0.0 403.3 77.8 0.0 481.1 9.8 490.9
Littau 120.9 16.2 111.8 0.0 248.9 66.7 0.0 315.5 65.4 381.0
Luzern 516.4 145.5 23.6 0.0 685.5 295.4 0.0 980.9 15.8 996.8
Malters 68.3 19.0 41.1 11.2 139.6 15.9 0.0 155.5 15.0 170.5
Meggen 133.8 16.7 4.3 0.0 154.8 23.0 0.0 177.8 15.6 193.3
Rain 25.8 6.9 12.3 0.0 45.0 4.7 0.0 49.7 2.4 52.1
Root 49.9 16.2 109.1 0.0 175.2 27.7 0.0 202.9 13.7 216.6
Rothenburg 85.5 10.5 98.3 0.0 194.3 24.1 0.0 218.5 21.3 239.8
Schwarzenberg 37.3 6.9 4.8 0.0 49.1 6.5 0.0 55.6 7.9 63.5
Udligenswil 34.3 8.4 0.6 0.0 43.3 6.7 0.0 50.0 14.1 64.1
Luzern 2267.9 453.6 892.0 22.1 3635.7 987.9 0.0 4623.7 349.5 4973.2
Aesch 13.0 16.0 9.5 0.0 38.5 4.2 0.0 42.7 1.2 43.9
Altwis 4.8 6.6 6.0 0.0 17.3 0.5 0.0 17.8 0.7 18.5
Ballwil 27.3 14.0 11.4 0.0 52.7 5.3 0.0 58.0 6.5 64.6
Ermensee 9.6 12.0 7.1 0.0 28.7 4.1 0.0 32.8 1.9 34.8
Gelfingen 10.3 6.7 25 0.0 19.5 2.1 0.0 21.6 2.1 23.7
Hamikon 9.3 2.8 2.8 0.0 14.8 24 0.0 17.2 1.2 18.4




Hitzkirch
Hochdorf
Hohenrain
Lieli

Mosen
Miswangen
Retschwil
Rdmerswil
Schongau
Sulz

Seetal
Beromiinster
Buron

Eich
Geuensee
Gunzwil
Knutwil
Mauensee
Neudorf
Neuenkirch
Nottwil
Oberkirch
Rickenbach
Schenkon
Schlierbach
Sempach
Sursee
Triengen
Winikon

Surental-Semp.-Mich.

Buttisholz
Grosswangen
Ruswil

Werthenstein

35.7
95.9
19.2
0.8
7.9
5.4
1.7
11.7
8.5
15
262.5
37.4
34.9
25.1
29.6
17.3
34.8
16.6
13.9
55.1
43.6
38.2
30.9
36.6
4.8
43.0
89.4
45.0
10.0
606.0
33.4
23.5
65.4
13.5

16.9
20.9
12.9
3.7
21
7.1
25
8.0
25
51
139.8
19.6
9.4
4.2
9.8
7.5
5.6
10.5
7.6
19.1
13.9
8.7
15.5
10.0
5.2
10.3
47.1
25.4
7.0
236.3
10.6
18.8
19.5
8.9

17.7
65.4
7.0
0.0
2.6
0.0
0.0
8.1
6.1
0.0
146.1
14.0
23.2
14
6.2
5.3
8.4
4.5
20.8
23.0
11
11.9
27.9
10.3
17
22.6
103.1
35.3
6.5
327.2
20.7
3.8
24.6
26.1

0.0
4.2
3.9
0.0
0.0
0.0
0.0
2.9
11.4
0.0
22.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
5.0
0.0
0.0
15
0.0
5.8
0.0
12.3
7.1
10.0
7.2
0.0

70.3
186.4
43.0
4.5
12.6
12.5
4.2
30.7
28.5
6.5
570.7
71.0
67.5
30.7
45.5
30.2
48.8
31.6
42.3
97.3
58.5
58.8
79.3
56.8
11.7
77.4
239.5
111.4
23.5
1181.8
71.8
56.1
116.7
48.6

16.0
46.9
14.7
0.5
4.7
0.6
13
17
4.6
0.6
110.0
14.2
5.1
12.2
3.2
6.6
8.5
25
53.3
36.6
25.1
106.0
6.2
7.6
14
35.5
59.4
12.0
2.2
397.4
8.5
8.0
23.2
8.2

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
10.9
0.0
0.0
10.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
4.2
0.0
0.0

86.2
233.3
57.8
5.0
17.3
13.1
5.5
43.3
33.1
7.1
691.7
85.2
72.6
42.9
48.7
36.7
57.2
34.2
95.6
133.9
83.6
164.8
85.5
64.4
13.1
112.9
298.9
123.4
25.7
1579.2
80.3
68.3
139.9
56.8

4.7
21.2
6.6
0.6
0.9
0.3
0.0
15.2
2.2
18
67.0
16.3
3.3
3.4
7.3
2.3
9.7
13
3.1
16.0
6.2
4.7
0.6
14.0
0.0
9.0
14.1
5.3
14
118.0
7.0
14.2
15.3
16

90.9
2545
64.3
5.6
18.2
13.4
55
58.5
35.2
8.9

758.7
101.5
75.9
46.3
56.0
39.0
66.9
35.4
98.7
149.9
89.9
169.4
86.1
78.4
13.1
121.9
313.1
128.7
27.1

1697.2
87.4
82.5

155.2
58.5




Wolhusen
Rottal-Wolhusen
Alberswil
Altburon
Altishofen
Buchs
Ebersecken
Egolzwil
Ettiswil
Fischbach
Gettnau
Grossdietwil
Hergiswil
Kottwil
Luthern
Menznau
Nebikon
Ohmstal
Schétz
Uffikon
Ufhusen

Wauwil
Willisau-Land

Willisau-Stadt
Zell

Ob. Wiggertal-Luthert.

Doppleschwand
Entlebuch
Escholzmatt
Flahli

Hasle

Marbach
Romoos

Schipfheim

49.5
185.2
7.6
11.6
17.8
2.3
15
18.7
24.0
6.8
9.3
8.4
11.1
2.2
6.1
27.6
33.1
4.1
411
12.8
4.8

25.2
40.4

30.8
26.5
373.9
8.4
33.7
20.7
61.2
16.8
13.2
2.3
45.3

9.8
67.6
15
10.1
2.6
5.2
2.2
8.9
5.8
3.3
8.5
54
6.7
51
5.9
14.2
6.5
34
14.5
4.8
5.3

9.2
4.6

15.4
6.9
155.9
3.6
23.3
14.6
22.6
8.9
12.4
3.4
27.8

9.6
84.9
8.1
8.8
23.7
1.0
0.6
8.1
10.0
19
15.8
4.7
5.7
14
6.8
33.7
24.5
0.0
235
2.0
9.2

9.5
38.4

24.2
311
292.6
0.0
10.4
14.1
7.6
3.3
14
2.0
11.9

0.5
24.9
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
9.7
0.0
0.0
0.0
4.7
6.3
1.3
0.0
0.0
0.0
3.3
0.0
0.0

0.0
11.3

0.0
0.0
36.5
0.0
0.0
2.2
0.0
2.7
2.3
0.0
0.0

69.4
362.6
17.2
30.4
441
8.5
4.3
35.7
49.5
12.0
33.6
18.5
28.1
15.0
20.0
75.5
64.1
7.5
82.3
19.6
19.3

43.9
94.7

70.4
64.5
858.8
12.0
67.4
51.6
91.4
31.6
29.3
7.7
85.1

21.2
69.1
21
4.5
11
12
0.7
9.7
6.1
14
2.9
5.2
3.2
0.6
2.7
8.1
8.2
1.0
12.2
2.7
1.6

4.7
23.3

7.9
6.7
117.6

18
7.9
11.4
40.3
10.6
6.7
18
23.6

0.0
4.2
0.0
0.0
0.0
11.6
0.0
0.0
0.0
0.0
5.7
0.0
0.0
0.0
4.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0
215
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

90.6
435.9
19.2
35.0
45.2
21.3
5.0
45.4
55.5
13.4
42.2
23.7
31.3
15.6
26.8
83.6
72.3
8.6
94.6
22.3
20.9

48.6
118.0

78.3
711
998.0
13.8
75.3
63.0
131.7
42.3
36.1
9.4
108.7

4.4
42.6
0.6
0.0
3.2
3.2
0.7
14
3.2
0.7
4.2
18
12
2.1
3.3
8.7
3.6
0.9
3.7
4.2
2.8

17
10.2

0.1
9.2
70.6
0.6
5.6
4.6
12.1
12
2.9
19
18

95.0

4785
19.8
35.0
48.4
24.4

5.7
46.8
58.8
14.1
46.4
25.5
32.4
17.8
30.1
92.3
76.0

9.5
98.3
26.4
23.7

50.4
128.2

78.4
80.3

1068.6
14.4
80.9
67.6

143.8
43.5
39.0
11.3

110.4




Entlebuch 201.6 116.6 50.8 7.2 376.2 104.1 0.0 480.2 30.7_
Dagmersellen 41.0 22.0 47.8 0.0 110.8 12.6 0.0 123.4 8.5 131.9
Langnau 14.6 8.6 13.8 4.7 41.7 12.9 0.0 54.6 5.1 59.7
Pfaffnau 31.2 16.2 7.4 51 59.9 27.7 0.0 87.6 5.3 92.9
Reiden 45.9 31.2 31.2 7.9 116.2 18.0 0.0 134.2 9.1 143.2
Richenthal 10.8 2.0 3.0 0.0 15.8 2.1 0.0 17.9 0.5 18.4
Roggliswil 8.3 8.7 25 0.0 195 1.2 0.0 20.7 2.7 234
Wikon 214 6.4 31.6 3.3 62.6 2.9 0.0 65.5 7.9 734
Unteres Wiggertal 173.4 95.0 137.3 21.0 426.6 77.4 0.0 504.0

Greppen 17.1 6.5 3.1 0.0 26.7 1.8 0.0 285 4.4 32.9
Meierskappel 17.0 6.7 7.9 0.0 315 3.7 0.0 35.3 0.8 36.1
Pfeffikon 222 5.3 3.3 0.0 30.8 3.6 0.0 344 8.0 42.4
Vitznau 41.9 8.0 0.0 0.0 49.9 134 0.0 63.3 2.9 66.2
Weggis 115.5 30.0 1.0 0.0 146.6 184 0.0 165.0 4.5 169.5
Ubrige Gemeinden 213.7 56.5 15.3 0.0 285.5 41.0 0.0 326.5 20.5






